PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________   № _______
О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексное развитие
сельских территорий муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
на 2024- 2026 годы», утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

от 12.12.2022 № 2437
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2024 - 2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 12.12.2022 № 2437, следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 5593,89 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 523,76 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 2476,24 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 2566,89 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 27,00 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации подпрограммы:

- в 2024 году – 5493,89 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 523,76 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 2476,24 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 2488,89 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 5,00 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации подпрограммы:

- в 2025 году – 50,00 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 39,00 тыс. рублей;

- внебюджетные источники - 11,00 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации подпрограммы:

- в 2026 году – 50,00 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 39,00 тыс. рублей;

- внебюджетные источники - 11,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.

Общий объем финансирования Программы составляет 5593,89 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 523,76 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 2476,24 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 2566,89 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 27,00 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации подпрограммы:

- в 2024 году – 5493,89 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 523,76 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 2476,24 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 2488,89 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 5,00 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации подпрограммы:

- в 2025 году – 50,00 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 39,00 тыс. рублей;

- внебюджетные источники - 11,00 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации подпрограммы:

- в 2026 году – 50,00 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 39,00 тыс. рублей;

- внебюджетные источники - 11,00 тыс. рублей..

Объемы финансирования мероприятий программы за счет средств областного бюджета подлежат ежегодному уточнению с учетом норм областного закона об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

Объемы финансирования мероприятий программы за счет средств местного бюджета также подлежат ежегодному уточнению.».
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2024- 2026 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (О.Н. Кондратова).
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                              О.Н. Павлюченкова

4
Приложение

к  постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от _______ № _____

План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	N
п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»

	Основное мероприятие: Благоустройство сельских территорий муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	1.
	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (единиц)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	1
	1
	1

	2.
	Предоставление субсидии на благоустройство муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Отдел по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
МБУК КТ «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (РДК)
	областной бюджет;

федеральный бюджет;

местный бюджет
внебюджетные источники
	523,76
	523,76
	0,00
	0,00
	1
	x
	x

	2476,24
	2476,24
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	2488,89
        5,00
	2488,89
5,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	x

x

	x

x

	x

x

	3.
	Предоставление субсидии на благоустройство муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Солнышко» Смоленского района Смоленской области
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» Смоленского района Смоленской области
	областной бюджет;

федеральный бюджет;

местный бюджет
внебюджетные источники
	0,00

0,00
39,00

11,00
	0,00

0,00
0,00

0,00
	0,00

0,00
39,00

11,00
	0,00

0,00
0,00

0,00
	x
	1
	x

	3
	Предоставление субсидии на благоустройство культурно- досугового центра «Олимп» - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	Отдел по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
МБУК КТ «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (РДК)
	областной бюджет;

федеральный бюджет;

местный бюджет
внебюджетные источники
	00,00

0,00
39,00

11,00
	0,00

0,00
0,00

0,00
	0,00

0,00
0,00

0,00
	00,00

0,00
39,00

11,00
	x
	x
	1

	Итого

	5593,89
	5493,89
	50,00
	50,00
	1
	1
	1